承買土地後是否得塗銷所有權部其他登記事項之註記

內政部九十三、五、十三內授中辦地字第○九三○○○六五○一號函

主旨：有關承買土地後是否得塗銷所有權部其他登記事項之註記，復請　查照。

說明：

　一、復　貴會九十三年四月三十日全地公（四）字第九三○七七號函。

　二、查民事訴訟法第二百五十四條第五項規定：「第一項為訴訟標的之權利，其取得、設定
、喪失或變更，依法應登記者，於起訴後，受訴法院得依當事人之聲請發給已起訴之
證明，由當事人持向該管登記機關請求將訴訟繫屬之事實予以登記。訴訟終結後，當
事人或利害關係人得聲請法院發給證明，持向該管登記機關請求塗銷該項登記。」本
案承買土地後得否塗銷所有權部其他登記事項之註記乙事，因案關上開規定，仍請當
　　　事人或利害關係人取具法院發給塗銷註記之證明文件，至登記機關申請塗銷之。